
N° FOLIO DESCRIPCIÓN DOCUMENTO Nº MONEDA MONTO US$ FECHA ESTADO

1 1-37
EMPRESA: Cobra Perú S.A.
Obras Civiles del Paquete 2 - Unidades Auxiliares  WSA & ASC (Planta de 
Ácido Sulfúrico y Almacenamiento & Despacho de Ácido Sulfúrico)

Subcontrato de Ejecución de obra 
(WSA & ASC)

TAL-GEN-CIV-CTR-2002 Dólares 0.00 18/08/2020

NO CUMPLE
No adjunta copia de contrato con su respectiva 

conformidad de culminación de la prestación del 
servicio, de acuerdo a lo solicitado en la forma de 

acreditación.

0.00

 

N° FECHA ESTADO

1 1/02/2008 CUMPLE

FECHA INICIO FECHA FIN

1 Constancia de Trabajo 4/12/2004 10/06/2007 0.00
NO CUMPLE

Su experiencia laboral se contabilizará a partir de 
la obtención de la colegiatura 2008.

2 Constancia de Trabajo 8/09/2008 31/01/2009 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Supervisor y jefe de ensayos de materiales; sin 

embargo, las Condiciones Técnicas solicitan experiencia 
como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

3 Constancia de Trabajo 1/02/2009 3/08/2009 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Supervisor y jefe de ensayos de materiales; sin 

embargo, las Condiciones Técnicas solicitan experiencia 
como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

4 Certificado de Trabajo 1/05/2010 26/10/2010 5.93 CUMPLE

5 Certificado de Trabajo 30/05/2010 15/01/2011 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Ingeniero Asistente de Residente; sin embargo, 

las Condiciones Técnicas solicitan experiencia como 
Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

6 Certificado de Trabajo 1/03/2012 15/05/2012 2.50 CUMPLE

7 Certificado de Trabajo 16/05/2012 14/07/2012 1.97 CUMPLE

8 Certificado de Trabajo 9/10/2012 30/11/2012 1.73 CUMPLE

9 Certificado de Trabajo 1/12/2012 3/03/2013 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Supervisor de Campo; sin embargo, las 

Condiciones Técnicas solicitan experiencia como Residente o 
Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o Supervisor de Obra 

en (…)

10
Contrato de Locación de 

Servicio Profesionales N° 45-
04-2013-CLSP-MPT

4/03/2013 2/06/2013 3.00 CUMPLE

11
Contrato de Locación de 

Servicio Profesionales N° 103-
07-2013-CLSP-MPT

3/06/2013 1/08/2013 1.97 CUMPLE

Construcciones y Servicios Generales S.R.L.
Ingeniero Residente de obra. 
Trabajos de Construcción de losa de concreto armado para estacionamiento de cisternas en Baterias PTS - Savia Perú.

Constructora Chiang S.A.
Ingeniero Residente de obra. 
Construcción de área estanca en bateria y estación de compresores para gas, base para tanques - Punta Lobos "A" - 
SAPET.

Constructora Chiang S.A.
Ingeniero Residente. 
Obra construcción estación compresores de Gas 814 - Lote VI Electrificación SAPET - Trabajo Preliminares, Sistema de 
Iluminiación de Pararrayos y de Puesta a Tierra: Trabajos Metal Mecanica de Pintura, Civiles y Electricos.

Jorge Luis Pacheco Infante
Supervisor de Campo. 
Servicio de Consultoría para la elaboración de los término de referencia para el mantenimiento de la planta externa de 
telefonía en la zona de viviendas de Punta Arenas - Operaciones Talara.
Servicio de Consultoría para diseño y elaboración del Expediente Técnico de la Reparación, Mejoramiento y Adecuación del 
área estanca de Plan de Ventas, Talara.

Municipalidad Provincial de Talara
Supervisión de Obra. 
Mejoramiento e instalación del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado en el AA.HH. 07 de Junio y 07 de Febrero, distrito 
de Pariñas - Provincia de Talara - Piura.

Municipalidad Provincial de Talara
Supervisión de Obra. 
Mejoramiento e instalación del Servicio de Agua Potable y Alcantarillado en el AA.HH. 07 de Junio y 07 de Febrero, distrito 
de Pariñas - Provincia de Talara - Piura.

ESTADO

CONSTRUCTORA ALDEBRAN S.A.C.
Ingeniero Especialista de Mecanica de Suelos considerando sus labores en Ensayos de Densidad de Campo, 
Supervisión calidad de material en Canteras, dirección de trabajos.

Wladimir Ylich Rojas Palomino
Supervisor y jefe de ensayos de materiales. 
Obra de "Mantenimiento de Carreteras Repartición Pinao - Matará - Pumaccahuancca"

Liliana Jessen Gonzáles
Supervisor y jefe de ensayos de materiales. 
Obra de "Mantenimiento de Carreteras Puquio, Tramo I y II - Coracora, Ayacucho"

Constructora KGJ
Residente de Obra. 
Proyecto "Edificio Multifamiliar de 05 pisos en la calle Egusquiza 1173 - Pueblo Libre - Lima"

Corporación Pleyades SAC
Ingeniero Asistente de Residente. 
Obra "Rehabilitación, Mejoramiento de los Sistemas de Agua Potable y Saneamiento de la Localidad Pueblo nuevo - distrito 
Pueblo Nuevo - Chepen -  La Libertad"

N° FOLIO DESCRIPCIÓN DOCUMENTO
FECHAS

TIEMPO EXPERIENCIA

8.2. EL PERSONAL:
Ingeniero Responsable del Servicio:
El Ingeniero Responsable del servicio deberá ser de la especialidad de Ingeniería Civil acreditado con copia simple del título profesional. Asimismo, deberá tener como mínimo de tres (03) años de experiencia profesional acumulada como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 
Supervisor de Obra o Supervisor de Servicio en trabajos de obras civiles, dentro de los cuales deberá haber realizado trabajo en acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramientoy/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación de 
infraestructuras deportivas (coliseos, plataformas deportivas, complejos deportivos, estadios, polideportivos) y/o servicios u obras en general.
La experiencia se contabilizará a partir de la obtención de su colegiatura.
La experiencia del Ingeniero Responsable será acreditada con cualquiera de los siguientes documentos:
‐ Para el grado universitario: copia simple del título profesional de la especialidad de Ingeniería Civil.
‐ Para experiencia laboral: (i) Copia simple de Contrato y su respectiva conformidad 
o (ii) Constancias o (iii) Certificados o (iv) cualquier otro documento que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del Ingeniero propuesto.

Nombre: Manuel Isaias Vidarte Zelada
Fecha de Colegiatura: 26/05/2010

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO 

Título en Ingeniería Civil, de Sistemas y de Arquitectura Título Profesional - Universidad Nacional de Pedro Ruiz Gallo

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS LOSAS DEPORTIVAS DE TALARA CERCADO Y CONO SUR UBICADAS EN EL DISTRITO DE PARIÑAS - TALARA”
Proceso por Adjudicación Selectiva - Nº SEL-0145-2023-OTL/PETROPERU - Primera Convocatoria

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS - ITEM N° 1

CONSORCIO PG PROYECTISTAS

8.1. LA EMPRESA: 
El postor deberá acreditar haber concluido trabajos de acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación y/o servicios y/u obras de mantenimiento de infraestructuras deportivas (coliseos, 
plataformas deportivas, complejos deportivos, losas deportivas, estadios, polideportivos) u obras civiles relacionado con los trabajos civiles de losaspara montaje de generadores y/o bombas y/o motores y/o equipos por un monto acumulado de S/ 800,000.00 (ochocientos mil con 00/100 soles) en los 
últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas.
La cual se acreditará con:
‐ Copia del Contrato y su respectiva conformidad de culminación de la prestación del servicio donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado referido a lo solicitado; en caso algún contrato no cuente con la respectiva conformidad de culminación 
y/o no sea legible claramente, no se considerará válido.

MONTO TOTAL SOLES (INCLUIDO IGV) NO CUMPLE



“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS LOSAS DEPORTIVAS DE TALARA CERCADO Y CONO SUR UBICADAS EN EL DISTRITO DE PARIÑAS - TALARA”
Proceso por Adjudicación Selectiva - Nº SEL-0145-2023-OTL/PETROPERU - Primera Convocatoria

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS - ITEM N° 1

CONSORCIO PG PROYECTISTAS

12 Contrato de Consultoria de 
Obra

15/03/2013 30/03/2013 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Locador; sin embargo, las Condiciones 

Técnicas solicitan experiencia como Residente o Jefe de 
Obra o Ingeniero de Proyecto o Supervisor de Obra en (…)

13 Certificado de Trabajo 5/08/2013 14/03/2014 7.37 CUMPLE

14 Contrato de Consultoria de 
Obra

20/01/2014 10/02/2014 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Locador; sin embargo, las Condiciones 

Técnicas solicitan experiencia como Residente o Jefe de 
Obra o Ingeniero de Proyecto o Supervisor de Obra en (…)

15 Acta de Recepción de Obra 5/03/2014 29/08/2014 5.90 CUMPLE

16 Certificado de Trabajo 1/04/2014 12/04/2014 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Locador; sin embargo, las Condiciones 

Técnicas solicitan experiencia como Residente o Jefe de 
Obra o Ingeniero de Proyecto o Supervisor de Obra en (…)

17 Contrato 12/05/2014 6/06/2014 0.83 CUMPLE

18 Certificado de Trabajo 19/08/2014 24/10/2014 2.20 CUMPLE

19 Certificado de Trabajo 27/10/2014 15/03/2015 4.63 CUMPLE

20 Acta de Recepción de Obra 19/08/2014 17/10/2014 1.97 CUMPLE

21 Certificado de Trabajo 18/03/2015 21/05/2015 2.13 CUMPLE

22 Acta de Recepción 20/04/2015 24/05/2015 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Consultor; sin embargo, las Condiciones 

Técnicas solicitan experiencia como Residente o Jefe de 
Obra o Ingeniero de Proyecto o Supervisor de Obra en (…)

23 Certificado de Trabajo 18/05/2015 5/06/2015 0.60 CUMPLE

24 Certificado de Trabajo 1/06/2015 15/06/20215 0.00 CUMPLE

25 Certificado de Trabajo 20/06/2015 17/10/2015 3.97 CUMPLE

26 Acta de Recepción 29/10/2015 2/12/2015 0.00 NO CUMPLE
No especifica su cargo.

27 Acta de Recepción 23/12/2015 26/01/2026 0.00 NO CUMPLE
No especifica su cargo.

28 Certificado de Trabajo 16/02/2016 15/04/2016 1.97 CUMPLE

29 Certificado de Trabajo 24/05/2016 23/06/2016 1.00 CUMPLE

Jorge Luis Pacheco Infante
Supervisor de Obra.
Supervisión de los Trabajos del Plan de Abandono de la Planta de Destilación al Vacio II - Refineria Talara.
Supervisión de los Trabajos del Área Civil durante la XII Inspección General del CCC.

Consorcio TDM Construcción Consultoria y Servicios E.I.R.L.
Residente de Obra.
Obra Impermiabilización del área estanca del tanque NL 2002 de Refinería Talara.

Municipalidad Distrital de Pacasmayo
Locador. 
Elaboración del Expediente Técnico "Construcción de Red de Agua y Alcantarillado para el futuro Hospital de Pacasmayo - 
Distrito de Pacasmayo".

Municipalidad Provincial de Talara
Residente de Obra. 
Construcción de Mini Coliseo en AA.HH Bello Horizonte del distrito de Pariñas - Provincia de Talara - Piura".

Constructora & Servicios Generales JHOKARO EIRL
Residente del Servicio. 
Servicio "Reparación de las pozas para lava de ojos de la Planta de Ventas Talara.

PETROPERÚ
Supervisiór de Obras Civiles.
Unidad Mantenimiento de Plantas, Superintencia Mantenimiento Refinería Talara.

Constructora JEARPERU S.A.C.
Ingeniero Residente de Obra.
Obra "Construcción de vivienda unifamiliar en Urb. James Storm Mz. D Lote 24 - Talara".

Consorcio TDM Construcción Consultoría y Servicios E.I.R.L. - YUNJA Construcciones y Servicios Generales S.R.L.
Ingeniero Residente de la Obra.
Obra "Impermeabilización del área técnica del tanque NL 2002 de Refinería Talara".

Consorcio TDM Construcción Consultoría y Servicios E.I.R.L.
Residente de Obra.
Servicio de mantenimiento y reparación de las estructuras civiles de la unidad de destilación primaria como parte de la XIII 
Inspección General de UDP Refinería Talara.

Municipalidad Distrital de Pacasmayo
Locador. 
Elaboración del Expediente Técnico "Ampliación de la Red de Alcantarillado en el Sector La Greda de la Ciudad de 
Pacasmayo".

Consorcio Municipal Talara
Ingeniero Residente.
Servicio de Mantenimiento del Techo del Tercer Nivel e Instalaciones eléctricas del edificio Municipal del distrito Pariñas - 
Provincia de Talara Piura

Constructora Morelia Peru SAC
Ingeniero Residente.
Servicio de Desarenado, Protección y Colocación de deflectores en la ruta de acceso a Refinería Talara.

PETROPERÚ S.A.
Consultor.
Consultoría para el mejoramiento integral de la trocha a estación 59 overales - Refinería Talara.

Consorcio TDM Construcción Consultoría y Servicios E.I.R.L.
Residente de Obra.
Servicio de mantenimiento y reparación de las estructuras civiles de la planta de tratamientos como parte de la XIII 
Inspección General de UDP Refinería Talara.

Corporación Cruz S.A.C.
Ingeniero Residente
Protección Ignifuga en las estructuras de destilación primaria como parte de la XIII Inspección General de UDP en Refinería 
Talara - PETROPERÚ.

Constructora JEARPERU S.A.C.
Ingeniero Residente de Obra.
Obra "Construcción de vivienda unifamiliar en Mz. E-2 Lt. 36. Urb. Las Casuarinas II Etapa - Piura".

Constructora Morelia Perú SAC
Trabajos Provisionales de Prevención d eLluvias en laderas y cerro el Faro

Constructora Morelia Perú SAC
Servicio de acondicionamiento de salida de canal pluvial en condominio Punta Arenas



“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS LOSAS DEPORTIVAS DE TALARA CERCADO Y CONO SUR UBICADAS EN EL DISTRITO DE PARIÑAS - TALARA”
Proceso por Adjudicación Selectiva - Nº SEL-0145-2023-OTL/PETROPERU - Primera Convocatoria

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS - ITEM N° 1

CONSORCIO PG PROYECTISTAS

30 Certificado de Trabajo 18/05/2016 24/09/2016 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Asistente de residencia y responsable de 

ejecución de trabajos ante PETROPERÚ S.A.; sin embargo, 
las Condiciones Técnicas solicitan experiencia como 
Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

31 Certificado de Trabajo 2/01/2017 31/07/2017 7.00 CUMPLE

32 Acta de Recepción 1/08/2017 4/09/2017 1.13 CUMPLE

33 Constancia de Prestación de 
Servicios

24/05/2018 28/06/2019 13.33 CUMPLE

34 Acta de Recepción de Obra - - - NO CUMPLE
No especifica tiempo del contrato.

35 Acta de Recepción 16/01/2020 3/03/2020 1.57 CUMPLE

36 Certificado de Conformidad 
por Servicios Prestados

1/11/2019 1/12/2021 0.00

NO CUMPLE
Laboró como Residencia de Obra y Consultoria.; sin 

embargo, las Condiciones Técnicas solicitan experiencia 
como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 

Supervisor de Obra en (…)

37 Certificado de Trabajo 18/04/2022 10/05/2023 12.90 CUMPLE

38 Acta de Recepción de 
Servicio

20/06/2023 31/07/2023 1.37 CUMPLE

7.25 Años de experiencia

CUMPLE CON LOS 03 AÑOS DE EXPERIENCIA

CYYSTLV E.I.R..L.
Residencia de Obra y Consultoria.
Servicio "Suministro, instalación, puesta en funcionamiento y capacitación de la instrumentación para la seguridad de ocho 
presas" - Gestión Integrada de Recursos Hidricos de Diez cuencas - PGIRH

Minga Perú S.A. Sucursal
Ingeniero Residente.
Servicio "Mantenimiento de Estructuras civiles e instalaciones de Refinería Talara"

Grupo CJE SAC
Supervisor del Proyecto.
Servicio Descolmatación e interconexión de rack de tuberias en Refinería Talara

Consorcio Overales Talara
Asistente de residencia y responsable de ejecución de trabajos ante PETROPERÚ S.A.
Obra "implementación de Alcantarillas en los cruces de carreteras del oleoducto carrizo y overales

Corporación Cruz SAC
Ingeniero Residente.
Servicio trienal de Manteniemitno Mecanico en Refinería Talara - PETROPERÚ S.A..

PERULAND COM E.I.R.L.
Ingeniero Residente.
Servicio de reparación de estructura dañada del muelle de carga liquida para PETROLEOS DEL PERÚ - PETROPERU S.A.

Constructora Diconserge S.A.C.
Ingeniero Residente.
Proyecto "Cercado y Construcción de Muro Perimentral" Eten - Chiclayo.

Constructora Diconserge S.A.C.
Residente de obra.
Proyecto "Construcción de Muro Perimétrico lado sureste Etén".

Constructora Diconserge S.A.C.
Ingeniero Residente.
Proyecto "Accesos áreas estancas - Montaje de las facilidades (pasarelas) de accesos a áreas estancas - ETEN".



N° FOLIO DESCRIPCIÓN DOCUMENTO Nº MONEDA MONTO S/. FECHA ESTADO

1 Servicio de Acondicionamiento de Losa Deportiva ubicada en el Cono Norte, área de 
Influencia de la puesta en marcha del PMRT del distrito de Pariñas - Talara 

OTT / Acta de Conformidad N° 4200087206 SOLES S/163,000.00 13/03/2023 CUMPLE

2 Servicio de Acondicionamiento de Losa Deportiva ubicada en el Cono Sur, área de Influencia 
de la puesta en marcha del PMRT del distrito de Pariñas - Talara 

OTT / Acta de Conformidad N° 4200087539 SOLES S/928,973.41 2/05/2023 CUMPLE

3 Servicio de Acondicionamiento de Losa Deportiva ubicada en Talara Cercado, área de 
Influencia de la puesta en marcha del PMRT del distrito de Pariñas - Talara 

OTT / Acta de Conformidad N° 42000875540 SOLES S/812,535.88 2/05/2023 CUMPLE

S/1,904,509.29

 

N° FECHA ESTADO

1 9/09/2019 CUMPLE

FECHA INICIO FECHA FIN

1 Certificado de Trabajo 8/06/2023 4/09/2023 2.93 CUMPLE

2 Certificado de Trabajo 1/04/2023 20/05/2023 1.63 CUMPLE

3 Certificado de Trabajo 1/09/2022 31/03/2023 7.03 CUMPLE

4 Certificado de Trabajo 4/01/2022 31/08/2022 7.97 CUMPLE

5 Certificado de Trabajo 18/08/2021 31/12/2021 4.50 CUMPLE

6 Certificado de Trabajo 1/02/2020 12/08/2021 18.60 CUMPLE

3.56 Años de experiencia

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS LOSAS DEPORTIVAS DE TALARA CERCADO Y CONO SUR UBICADAS EN EL DISTRITO DE PARIÑAS - TALARA”
Proceso por Adjudicación Selectiva - Nº SEL-0145-2023-OTL/PETROPERU - Primera Convocatoria

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS - ÍTEM N° 1

ATLANTA PERÚ PCT E.I.R.L.

MONTO TOTAL SOLES (INCLUIDO IGV) CUMPLE

8.1. LA EMPRESA: 
El postor deberá acreditar haber concluido trabajos de acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación y/o servicios y/u obras de mantenimiento de infraestructuras deportivas (coliseos, 
plataformas deportivas, complejos deportivos, losas deportivas, estadios, polideportivos) u obras civiles relacionado con los trabajos civiles de losaspara montaje de generadores y/o bombas y/o motores y/o equipos por un monto acumulado de S/ 800,000.00 (ochocientos mil con 00/100 soles) en 
los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas.
La cual se acreditará con:
‐ Copia del Contrato y su respectiva conformidad de culminación de la prestación del servicio donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado referido a lo solicitado; en caso algún contrato no cuente con la respectiva conformidad de culminación 
y/o no sea legible claramente, no se considerará válido.

TIEMPO EXPERIENCIA 
(MESES)

ESTADO

INGENIERIA Y CONSULTORÍA ALMELI SAC
Jefe de Obra. 
Subcontrato de Servicios en la Obra de Creación de los Servicios Deportivos y Recreativos en el Polideportivo en el Centro 
Poblado 19 de Agosto. Distrito de La Unión - Provincia de Piura - Departamento de Piura. 

8.2. EL PERSONAL:
Ingeniero Responsable del Servicio:
El Ingeniero Responsable del servicio deberá ser de la especialidad de Ingeniería Civil acreditado con copia simple del título profesional. Asimismo, deberá tener como mínimo de tres (03) años de experiencia profesional acumulada como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 
Supervisor de Obra o Supervisor de Servicio en trabajos de obras civiles, dentro de los cuales deberá haber realizado trabajo en acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramientoy/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación de 
infraestructuras deportivas (coliseos, plataformas deportivas, complejos deportivos, estadios, polideportivos) y/o servicios u obras en general.
La experiencia se contabilizará a partir de la obtención de su colegiatura.
La experiencia del Ingeniero Responsable será acreditada con cualquiera de los siguientes documentos:
‐ Para el grado universitario: copia simple del título profesional de la especialidad de Ingeniería Civil.
‐ Para experiencia laboral: (i) Copia simple de Contrato y su respectiva conformidad 
o (ii) Constancias o (iii) Certificados o (iv) cualquier otro documento que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del Ingeniero propuesto.

Nombre: Darwin Ayrton Alejandro Urbina Espinoza
Fecha de Colegiatura: 12/06/2019

DESCRIPCIÓN

Título en Ingeniería Civil

N° FOLIO

DOCUMENTO 

Título Profesional - Universidad Nacional de Piura

DOCUMENTODESCRIPCIÓN 

ATLANTA PERÚ PCT
Ingeniero Residente. 
Servicio de Acondicionamiento de Losa Deportiva ubicada en Talara Cercado, área de Influencia de la puesta en marcha del 
PMRT del distrito de Pariñas - Talara

FECHAS

CONSORCIO VÍAL SAN CRISTOBAL
Jefe de Proyecto. 

JSA GROUP E.I.R.L
Residente de Obra. 
Obra "Ampliación de Oficina AVSEC del Aeropuerto CAP. FAP. Pedro Canga Rodríguez de la Ciudad de Túmbes".

GONZALES ROALCABA INGENIEROS SAC
Ingeniero Residente.
Obra "Recuperación del Local Escolar N° 14465 con código Local N°425466 del Caserío de Salala, del distrito El Carmen de la 
Frontera - Huancabamba - Piura"

JSA GROUP E.I.R.L
Residente de Obra. 
Obra "Mejoramiento y Ampliación de Sala de Embarque y AVSEC del Aeropuerto CAP. FAP. Guillermo Concha Iberico de la 
Ciudad de Piura"

CUMPLE CON LOS 03 AÑOS DE EXPERIENCIA



N° FOLIO DESCRIPCIÓN DOCUMENTO Nº MONEDA MONTO US$ FECHA ESTADO

1

EMPRESA: Gobierno Regional del Callao
Contratación de la Ejecución de la Obra del IOARR: Renovación de 
Infraestructura Deportiva en el Campo Deportivo Campolo Alcalde en la 
localidad de La Perla, Provincia Constitucional del Callao, Departamento del 
Callao. CUI N°2555257

Contrato / Acta de Recepción de Obra
N° 066-2022- GOBIERNO 
REGIONAL DEL CALLAO

SOLES 1,150,000.00 1/03/2023 CUMPLE

1,150,000.00

 

N° FECHA ESTADO

1 11/06/1991 CUMPLE

FECHA INICIO FECHA FIN

1 Certificado de Trabajo 2/01/2001 25/05/2002 12.65 CUMPLE

2 Certificado de Trabajo 3/08/2009 20/01/2010 5.67 CUMPLE

3 Certificado de Trabajo 21/01/2010 19/10/2010 9.03 CUMPLE

4 Certificado de Trabajo 8/11/2010 5/04/2011 4.93 CUMPLE

5 Certificado de Trabajo 5/04/2004 4/07/2004 3.00 CUMPLE

6 Certificado de Trabajo 16/08/2005 14/11/2005 3.00 CUMPLE

7 Certificado de Trabajo 26/04/2006 12/12/2006 7.67 CUMPLE

8 Certificado de Trabajo 15/04/2003 12/07/2003 2.93 CUMPLE

9 Certificado de Trabajo 19/07/2003 15/10/2003 2.93 CUMPLE

10 Certificado de Trabajo 5/09/2012 05/02/2013 5.10 CUMPLE

11 Certificado 2/06/2013 18/08/2013 2.57 CUMPLE

12 Certificado de Trabajo 2/09/2016 10/04/2017 7.33 CUMPLE

5.57 Años de experiencia

NUÑEZ CONTRATISTAS Y PROVEEDORES E.I.R.L.
Responsable del Servicio. 
Servicio de "Acondicionamiento y reparación del Centro Educativo Ocupacional Huanta San Juan de Lurigancho"

NUÑEZ CONTRATISTAS Y PROVEEDORES E.I.R.L.
Residente de Obra. 
Obra Construcción de Cooperativa San Hilarion Local de Canto Grande

NUÑEZ CONTRATISTAS Y PROVEEDORES E.I.R.L.
Residente. 
Oficina de insfraestructura Penitenciaria - INPE

NUÑEZ CONTRATISTAS Y PROVEEDORES E.I.R.L.
Responsable del Servicio. 
Servicio de 3 aulas en Centro Educativo Antenor Orrego de la Juridicción USE N° 05 de San Juan de Lurigancho

NUÑEZ CONTRATISTAS Y PROVEEDORES E.I.R.L.
Responsable del Servicio. 
Servicio de "Acondicionamiento de 2 aulas del Centro Educativo N° 171-05 de la jurisdicción use 05 de San Juan de 
Lurigancho.

EMPRESA CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA ANSA E.I.R.L.
Residente de Obra. 
Obra Remodelación y Ampliación de las áreas de Tópico Emergencias de la Micro Red Ganimeddes de la Red de Salud San 
Juan de Lurigancho SNIP 175125

ESTADO

NUÑEZ CONTRATISTAS Y PROVEEDORES EIRL
Ingeniero Residente. 
Servicio de acondicionamiento y mantenimiento de oficinas ambientes en general.

CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C.
Ingeniero Residente. 
Construcción del 2 y 3 piso del Palacio Municipal de Mala

CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C.
Ingeniero Residente. 
Construcción de la Biblioteca Municipal de Mala

CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C.
Residente de Obra
Obra Construcción de vivienda Multifamiliar en José María Plaza 385 Distrito de Jesús Maria

CUMPLE CON LOS 03 AÑOS DE EXPERIENCIA

CONSTRUCTORA NUÑEZ S.A.C.
Residente. 
Construcción del Puesto de Salud 1 - 2 Cerro Alegre afectado por el sismo del 15 de agosto del 2007

NUÑEZ CONTRATISTAS Y PROVEEDORES E.I.R.L.
Responsable del Servicio. 
Servicio de "Acondicionamiento de 2 aulas del Centro Educativo N° 141 "Virgen de Cocharcas" Use N° 05 de San Juan de 
Lurigancho

N° FOLIO DESCRIPCIÓN DOCUMENTO
FECHAS

TIEMPO EXPERIENCIA

8.2. EL PERSONAL:
Ingeniero Responsable del Servicio:
El Ingeniero Responsable del servicio deberá ser de la especialidad de Ingeniería Civil acreditado con copia simple del título profesional. Asimismo, deberá tener como mínimo de tres (03) años de experiencia profesional acumulada como Residente o Jefe de Obra o Ingeniero de Proyecto o 
Supervisor de Obra o Supervisor de Servicio en trabajos de obras civiles, dentro de los cuales deberá haber realizado trabajo en acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramientoy/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación de 
infraestructuras deportivas (coliseos, plataformas deportivas, complejos deportivos, estadios, polideportivos) y/o servicios u obras en general.
La experiencia se contabilizará a partir de la obtención de su colegiatura.
La experiencia del Ingeniero Responsable será acreditada con cualquiera de los siguientes documentos:
‐ Para el grado universitario: copia simple del título profesional de la especialidad de Ingeniería Civil.
‐ Para experiencia laboral: (i) Copia simple de Contrato y su respectiva conformidad 
o (ii) Constancias o (iii) Certificados o (iv) cualquier otro documento que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del Ingeniero propuesto.

Nombre: Francisco Javier Nuñez Campos
Fecha de Colegiatura: 09/10/1991

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO 

Título en Ingeniería Civil Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE LAS LOSAS DEPORTIVAS DE TALARA CERCADO Y CONO SUR UBICADAS EN EL DISTRITO DE PARIÑAS - TALARA”
Proceso por Adjudicación Selectiva - Nº SEL-0145-2023-OTL/PETROPERU - Primera Convocatoria

VERIFICACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS - ITEM 1

CONSORCIO LCS

8.1. LA EMPRESA: 
El postor deberá acreditar haber concluido trabajos de acondicionamiento y/o reparación y/o mantenimiento y/o refacción y/o mejoramiento y/o ampliación y/o construcción y/o rehabilitación y/o remodelación y/o servicios y/u obras de mantenimiento de infraestructuras deportivas (coliseos, plataformas 
deportivas, complejos deportivos, losas deportivas, estadios, polideportivos) u obras civiles relacionado con los trabajos civiles de losaspara montaje de generadores y/o bombas y/o motores y/o equipos por un monto acumulado de S/ 800,000.00 (ochocientos mil con 00/100 soles) en los últimos diez 
(10) años a la fecha de presentación de propuestas.
La cual se acreditará con:
‐ Copia del Contrato y su respectiva conformidad de culminación de la prestación del servicio donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado referido a lo solicitado; en caso algún contrato no cuente con la respectiva conformidad de 
culminación y/o no sea legible claramente, no se considerará válido.

MONTO TOTAL SOLES (INCLUIDO IGV) CUMPLE
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